

TBKP'nin Avrupa ülkelerindeki yapılanmalarının bu ülkelerdeki faaliyetlerinin amaçları üzerine TEZLER

FEDERAL ALMANYA TEZ KOMİSYONU

1. Giriş

Türkiye Birleşik Komünist Partisi, adı üzerinde Türkiye'nin bir siyasal partisidir. TBKP'nin kuruluş ve faaliyetlerinin amacı, tüm insanlığın mutlu bir geleceği perspektivi ile uyum içinde, ülkemizin insanların refah ve mutluluğunun sağlanmasıdır. Bu konudaki yaklaşımlarımız, ana doğrultuları ile parti belgelerimizde dile getirilmektedir.

TBKP'nin önüne koyduğu barış ve demokratik yenilenme hedefi; yasal, yığınsal, çağdaş komünist parti perspektivi, partinin yurtdışında örgütlenmesinin gerekçesi değildir. Yurt dışında örgütlenmek, partimizin öznel bir istemi değildir. Partimizin tercihi ve önüne koyduğu perspektiv, ülkemizde legal faaliyet göstermektedir.

Ancak bir dizi Avrupa ülkesinde politik faaliyetlerimiz devam etmektedir. Bir dizi Avrupa ülkesinde bulunan üyelerimizin politik faaliyetlerinde belirleyici etmen, bu ülkelerde iki milyonun üzerinde yurttaşımızın yaşamakta olmasıdır.

30 yılı aşkın süredir yurttaşlarımızın yaşamını sürdürdüğü Avrupa ülkelerindeki 70'li yılların başından bu yana süren politik faaliyetlerimizin amaç ve perspektifleri, kimi genellemelerin dışında somutlanamamıştır. Bu durum, çalışmalarımızdaki varolan tıkanıklığın en başta gelen nedenlerinden birisidir.

Şimdi önemli olan, bulunduğumuz noktadan geleceğe birlikte yönelebilmektir. Bu da, her türlü koşullanmadan uzak, birlikte bir arayış içine girmekle ve çıkarabildiğimiz ortak sonuçlardan hareketle olanaklıdır. Elbette ki, bugün yanıtlayamadığımız sorular, sonuçlandıramadığımız arayışlar üzerine tartışmalarımızı önümüzdeki dönemde çok seslilik içinde sürdüreceğiz.

Tezlerimizin konusu, partimizin bir dizi Avrupa ülkesinde faaliyet gösteren üye ve dostlarının politik faaliyetlerinin amaçlarının ve hedeflerinin açılmasıdır. Bu, genel olarak partimizin belgelerinde yer alan "yurtdışı

şındaki Türkiyeli göçmenler üzerine" başlıklı bölümlerinin (Bkz.: 1. Kongre karar no. 12; Program sayfa 32; Alternatif Program sayfa 21) açılması, somutlanması ve giderek geliştirilmesi biçiminde ele alınmalıdır.

Ayrıca, Avrupa birliğinin gündemde olduğu, "Avrupa ortak evimiz" tezinin farklı toplumsal formasyonların sınırlarını da aşarak tartışıldığı bir ortamda, üyelerimizin Avrupa ülkelerindeki faaliyeti, bu süreçleri kavramada, yeni fikirler üretmede ve farklı dil, din, ırk ve dünya görüşünden milyonlarca insanın ve toplumsal kuruluşun kendi katkısını yaptığı bu sürece doğrudan müdahalesine ilginç bir boyut getirmektedir. Bu açılımla, Avrupa ülkelerindeki faaliyetlerimiz ülkemizin bu süreçteki konumuna önemli bir katkıda bulunabilir.

Tezimizde iki ana yaklaşım bulunmaktadır. Birinci yaklaşım faaliyetlerimizin önümüzdeki birkaç yıllık yönelimi ve buna uygun yapılanması ile ilgilidir. Bu konuları olabildiğince üzerinde anlaşarak konferansımızda sonuçlandırmayı hedefliyoruz. İkinci yaklaşım ise, kimi süreçleri görebilmeyi, anlayabilmeyi ve görece daha uzun bir süreçteki bu konulara ilişkin bir tartışmayı başlatmayı hedeflemektedir.

2. AVRUPA ÜLKELERİNDEKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZİN AMACI

Komünistler, günümüzde çalışmalarının odak noktasına insanı koyuyorlar ve vurguyu bu noktaya yapıyorlar. Bu yaklaşım, elbette Avrupa ülkelerindeki faaliyetlerimizin amaçlarının tanımlanmasında da belirleyici bir rol oynuyor. Buradan hareketle, TBKP'nin Avrupa'daki üye ve dostlarının politik faaliyetlerinin amaçlarını, bulunulan ülkedeki çok kültürlü toplumdaki insanların gereksinimleri belirliyor. Bu yaklaşım, ilk bakışta önümüze çok karmaşık bir dizi sorun getiriyor görünümü verebilir. Ancak, çok kültürlü bir ortamda sürdürdüğümüz politik faaliyetler ve bu ortamın sorunlarına yanıt arama, bireyler ve parti olarak çağdaş komünist kimliğimizin oluşmasında son derece yararlı

olanakları da içinde taşımaktadır. Bu yaklaşımın daha açık bir biçimde kavranabilmesi için, çalışma alanlarımızı şöyle somutlayabiliriz.

3. AVRUPA ÜLKELERİNDEKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZİN ALANLARI

a) Avrupa ülkelerindeki Türkiyeli topluluğun; buldukları ülkelerden (ayrımçılık, ailenin birliği vb.)^{*}ve Türkiye'den (bedel, Türkiye'deki yatırımlar vb.) kaynaklanan sorunların çözümüne yönelik mücadelelerine katılmak, daha çok yurttaşımızın kendi sorunlarının çözümünü temelinde aktivite kazanmasına yardımcı olmak.

Bu gereksinimler temelinde ve çözümler arama sürecinde, Türkiyeli topluluğun bağımsız, çok renkli, yığın-sal ve demokratik bir hareketinin yaratılmasına katkı yapmak.

b) Bulunan ülkelerdeki toplumsal yaşamın çeşitli alanlarındaki mücadelelere (barış, demokrasi, doğanın korunması, işsizliğe karşı, feminist vb. toplumsal hareketlere) doğrudan ve aktif katılmak, bu sorunlara bulunan ülkede "misafir olma" psikolojisinin getirdiği "dayanışma" mantığı ile değil, kendi sorununa sahip çıkma anlayışıyla yaklaşılmalıdır. Yurttaşlarımızın bu konulara yönelik bilgi ve ilgi düzeylerini yükselterek, bunların bu mücadele alanlarına katılmalarına yardımcı olunmalıdır.

c) Türkiye'nin çağdaş, demokratik bir ülke düzeyine yükseltilebilmesi için, ülkemizde sürdürülen mücadeleye katkıda bulunmak. Ülkemizde bu yolda çalışan tüm kişi ve toplumsal kuruluşlara, hiçbir politik tercih yapmadan koşulsuz dayanışma göstermek. Bulduğumuz ülkelerde faaliyet gösteren Türkiye solunun değişik çevreleriyle öncelikle bulduğumuz ülkelerdeki yurttaşlarımızın ortak sorunları (ırkçılık, eşit haklar vb.) temelinde işbirliği, ortak fikir üretmeyi geliştirmek. Bu konularda bizleri birbirimizden ayıran hemen hiçbir şeyin olmadığı görüşünden hareketle, aramızda bir iş ve hareket birliği geleneği yaratarak, Türkiye solunun birbirleriyle ilişkilerinde ülkemizde yeni bir politik kültürün yaratılmasına doğrudan katkıda bulunmak. Göçmen hareketinin, kendi istemleri temelinde (bedel, Türkiye'deki seçimlerde seçme ve seçilme hakkı, harçlar, ülkede yatırımlar vb. Türkiye'den kaynaklanan sorunlar) ülkemizdeki demokrasi mücadelesine katkılarına yardımcı olmak.

d) Bulunan ülkelerden farklı toplumsal kesimlerinin ve çeşitli konular etrafındaki hareketlerinin ülkemize yönelik ilgi ve bilgilerini artırarak, bunların çağdaş demokratik bir Türkiye mücadelesine katkılarına sağlamak.

e) Ülkemizdeki çeşitli toplumsal çevre ve kuruluşların, göçmen yurttaşlarımızın sorunları ve gereksinimleri doğrultusunda, bilgi ve ilgilerinin yükseltilmesi ve

sorunlarının çözümünde katkılarının alınabilmesi yönünde çalışmalar yapmak.

f) Bulunan ülkelerde ve Avrupa ölçeğinde, komünist, sosyalist, sosyal demokrat, yeşil ve öteki siyasal partiler, diğer demokratik kişi, kurum ve hareketler ile partimizin ilişkilerini geliştirmek, karşılıklı bilgi ve deneyim alışverişini sağlamak.

4. AVRUPA ÜLKELERİNDEKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZİN YÖNTEMİ

a) Politik faaliyetlerinin amacına ve hedefine varmada, komünistlerin bir tek araçları vardır. O da, kendi partileri, komünist partisi. Bu araç, bizim için günümüzde TBKP'dir. Saptadığımız çeşitli alanlardaki çalışmalar bizzat açık kimliğimizle yürütülürse bu yaklaşım yaşama geçirilebilir. Bu çalışma alanlarındaki pratik faaliyetlerimiz (çeşitli konulardaki açıklamalar, toplantılar, yayınlar, ilişkiler vb.) TBKP adına yapılmalıdır. Çağdaş yaklaşım, giderek "paravan örgütler" aracılığı ile çalışma yöntemlerini dışlamaktadır. Bu tür çalışma yöntemleri güven vermeyen, kalıcılığı olmayan verimsiz çalışmalar olmanın ötesinde, bunların partimizin bir faaliyeti, emeği, alınteri olduğu kendimizden başka kimse tarafından bilinmemektedir. Bu tür çalışma yöntemlerinin getirdiği alışkanlık, kimi zamanlar haklı olarak parti gereksizdir görüşünü bağrında taşıyabilmektedir. Özellikle günümüzde, çağdaş bir komünist partisinin kendi kimliğini gizlemesinin hiçbir nedeni yoktur. Pratik olarak, açık parti kimliği ile faaliyet göstermenin bulduğumuz ülkelerde ciddi bir engeli yoktur. Bunun önündeki kimi bürokratik işlemleri aşmak çok kolaydır ve bu nedenle, bu konudaki tartışmalar biçimsel ve ikncildir.

b) Komünistler ve komünist partileri, elbette ki birikimlerini, deneyimlerini, olanaklarını vb. yalnızca kendileri için saklı tutmazlar. Bu nedenle, komünistler çeşitli demokratik örgütlerde, halk hareketlerinde aktif çalışırlar, söz konusu hareketlerin kendi öz amaçları doğrultusunda açık kimlikleriyle katkılarına yaparlar. Bu anlayışla TBKP üyeleri buldukları her yerde ve her düzeyde, partimizin Avrupa ülkelerinde varolan faaliyet alanındaki tüm demokratik kuruluş, hareket vb. içinde ilgi alanlarına göre yer aralar katkılarına yaparlar. Bu noktada üstesinden gelinmesi gereken, komünist açık kimliğimizle güvenilir, istikrarlı ögeler konumuna gelebilmektir.

TBKP, yığın örgütlerinin, halk girişimlerinin, hareketlerinin vb. çalışmalarını, bu örgütlerin bağımsızlığını koruyarak onların içinde çalışan üyeleri eliyle destekler. Parti, daha geniş yığınları bu örgütlerin çalışmalarına katmak, yığınların aktivitesini artırmak için çalışır. Bu tür örgütlerde çalışırken, şu ilkelere dikkat etmek gerekmektedir.

I. Komünistler içinde yer aldıkları hareketlerin kuru-

luş amaç ve ilkelerine bağlı kalarak, sözkonusu hareketin önüne koyduğu hedeflerin gerçekleşmesi için çalışır.

II. Komünistler, içinde yer aldıkları demokratik hareketlerde, örgüt içi demokrasinin gerçekleşmesi ve gelişmesi için özel bir çaba harcarlar. Yığınların demokrasi istemlerinin, önce kendi örgütlerinde yaşama geçmesini istemeleri haklı bir yaklaşımdır. Ayrıca, böylesi yapılanmalar, hepimizin demokrasi geleneğinin gelişeceği demokrasi okullarıdır. Yığın örgütlerinin, halk hareketlerinin güçlenmesi, faaliyet alanındaki insanların çıkarları için aktif mücadele edecek bir konuma gelebilmeleri, toplumsal yaşamda rollerinin yükselebilmeleri, örgüt içi demokrasinin gelişmesine katkı yaparak olanaklıdır.

III. Komünistler, böylesi hareketlerde karar alma sürecine taban en geniş bir biçimde katılım ve yönetimlere tabandaki farklı görüşlerin girmesi için, bu kuruluşların çok renkli ve yeni bir demokratik anlayışın ege-men olduğu konulara gelmesi için çaba harcarlar.

IV. Böylesi hareketlerde, yönetimin tek bir politik gücün üyelerinden oluşması, bu güç partimiz dahi olsa, bu yapılanmaların güçlenmesini değil, daralmasını ve giderek kendi amaçlarından sapmasını beraberinde getirir. Üyelerimiz, geçmişten ders çıkartarak bu noktaya gereken dikkati göstermeli ve yeni bir kuruluşlarda çalışırken, bu ilkelere yaşama geçmesi için çaba harcamalıdır. Çok renkliliğin yalnızca yönetimlerde sağlanması değil, böylesi yapılanmalarda çağdaş ve hümanist düşüncelere sahip tek bir kişinin bile dışlanmaması anlayışının hakim olmasına katkı yaparak, yeni bir politik kültürün oluşmasında görevimizi yerine getirebiliriz.

5. AVRUPA'DAKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZE UYGUN YAPILANMA ÜZERİNE

A) TEMEL YAKLAŞIMLAR

a) Yeniden yapılanmada, ana ilke, Avrupa'daki tüm yapı ve üyelerimizin biran önce legal bir konuma gelmeleri olmalıdır. Bu süreçte, hiçbir organ, kendine bağlı bir yapı veya yoldaş legale çıkmaya zorlamamalıdır. Bu adım, kesinlikle her üyenin özgür iradesi ile atılmalıdır. Ancak, legale çıkmak istemeyen yapı ve üyeler, bu adımı özgür olarak atmak isteyenlere engel olmamalı, bu süreci yavaşlatır bir konuma gelmemelidir. Her düzeyde seçilecek yoldaşlar için, legal çalışma belirleyici koşul olmalıdır. Avrupa düzeyinde üst yapılanmalardan başlayarak aşağıya doğru bir legalleşme sürecine girilmeli, ülke konferanslarında seçilecek yapı ve yoldaşların legal çalışmaya başlamaları ile girilen süreç, en geç 1990 yılının sonunda faaliyet gösterdiğimiz Avrupa ülkelerindeki tüm yapı ve yoldaşlarımız açığa çıkması ile noktalanmalıdır. Bu süreçte açık kimliği ile faaliyet sürdürmek istemeyen yoldaşlarımızın legal bir yapı ile nasıl bir üyelik ilişkisi sürdürmek istediklerini

bağlı oldukları yapılara bildirmeli ve durumları değerlendirilmelidir. Ancak, legal bir yapı ile illegal ilişkilerin uzun dönemde olanaksızlığı gözden kaçırılmamalıdır.

b) Faaliyette bulunduğumuz tüm Avrupa ülkelerinde, "TBKP'NİN DOSTLARI" adı altında faaliyette bulunmalıdır. Hukuksal açıdan, bunun vakıf mı, dernek mi, girişim mi vb. olacağına, bulunan ülkenin yasal koşullarına göre söz konusu ülkedeki yapılanmamız tarafından karar verilmelidir. Türkiye'de çağdaş bir komünist partisi yolunda bir adımın atılması ve yeni bir partinin oluşması durumunda, Avrupa ülkelerindeki yapılanmayı yeniden gözden geçirmek olanaklıdır.

c) Her düzeydeki üye toplantıları halka ve basına açık olmalı, her üye bu toplantılara konuk getirebilmeli, katılan konukların söz hakkı olmalıdır. Her düzeydeki organ toplantıları, izleyici olarak üyelere açık tutulmalıdır. Bu yaklaşımda, kimi teknik vb. sorunlar, bu demokratik uygulamanın önüne engel olarak konulmamalıdır.

d) Her düzeydeki büro vb. gözden geçirilmeli, konusu gereği sürekliliği olmayan alanlarda geçici ve operatif komisyonlar tercih edilmelidir. Her düzeyde, herhangi bir yapının, aynı veya farklı bölge veya alanlardan herhangi bir sayıda üyenin bir araya gelecek komisyon, çalışma grubu vb. biçimlerde yatay girişimlerle fikir üretme, görüşlerini yazılı veya sözlü olarak, örgüt içinde ve dışında yayma hakkı vardır. Buralara partili olmayan çevrelerin katılımı için gereken itina gösterilmelidir. Bu hak, her parti üyesi için geçerlidir. Bir görüşün hangi biçimde ve nereye ulaştırılacağına görüş sahipleri karar verir. İletişimde, her türlü ara merhale kaldırılmamalı, haberleşmenin doğrudan ve kısa zamanda gerçekleşmesinin önü açılmalıdır.

e) Her düzeyde politika üretmenin esas yeri, o yapının kendisi olmalıdır. Üst yapılanmalar, her düzeydeki çalışmaların koordine edildiği, deneyimlerin toplanarak genelleştirildiği, tüm öteki çalışmalarla uyumlaştırıldığı, farklı çalışma alanlarının önünü açıcı yaklaşımların üretildiği yerler olmalıdır.

f) Kararların alınmasında ve uygulanmasında, çoğunluk kararı, karara katılmayanlara bir yaptırımçılık olarak ele alınmamalıdır. Programatik açıklamalar elbette çoğunluk kararı ile yapılır ve hareket adına sözkonusu yapı tarafından açıklanır. Ancak bu yaklaşım, pratik işe yönelik kararlarda çoğunluğun azlığına ne yapması gerektiğini dikte ettirmek anlamına gelmez. Yani, bir veya birkaç insanın çoğunluk tarafından yapmak istemediği bir işi yapmaya zorlanması, çağımızda kabul edilebilir ve uygulanabilir bir yaklaşım değildir.

g) Avrupa ülkelerinde, tüm koordinasyon (yönetim) organları ve her türlü yapılanmalar, seçimle işbaşına gelmelidirler. Hiç bir organ ve sözcü (yönetici), seçim

* Avrupa birliği sürecinden (serbest dolaşım, politik katılım vb)

Y.İ.L. / 21.93
Ahmet Karadeniz Arşivi Fonu

mekanizmasının dışında belirlenmemelidir.

h) Avrupa'da seçimle işbaşına gelen parti üyeleri, partiden görevleri gereği yaptıkları harcamalarının dışında para alamazlar, profesyonel kadro olamazlar. Ücretli kadrolar, parti çalışanları olarak görevlerine göre değişik düzeydeki koordinasyon organları tarafından işe alınırlar ve bunlar, onların denetiminde çalışırlar.

(Halen seçilmiş görevlerde ücretli kadro olarak çalışan yoldaşlar için, bir geçiş süreci tanınmalıdır. Bu yoldaşlar, herhangi bir organa seçilmeleri durumunda ücret alamazlar. Ancak öbür durumda, bu konumdaki yoldaşlar, ya işlevi olan bir alanda ücretli çalıştırılmalı veya uygun bir geçiş süresi kendilerine tanınarak durumları zorlaştırılmamalıdır. Genel olarak, parti çalışanları bulunulan ülkelerin sosyal güvencelerine denk düşen koşullarda çalıştırılmalıdır.)

i) Tüm seçilen yapılanmalarda, kadın üye oranı yüzde 50'nin bir üstü veya bir altında olmalıdır. Bu koşulun sağlanamaması durumunda, bu organ oluşturulmamalıdır. Bu oran, parti çalışanları için de geçerlidir. Bunun sağlanması, yeni işe almalarda kadınlara öncelik tanınamak olur.

j) Fabrika ve benzeri işyerleri ile demokratik kuruluşlardaki temel parti örgütü olarak andığımız birimlerin çalışmalarına son verilmelidir. Bu birimlerde çalışan yoldaşlar, yerel örgütlere katılmalıdırlar. İşyerlerinde ve benzeri yerlerde, üyelerimizin buldukları yerlerdeki insanlardan gizli ve farklı konuşacakları hiçbir konu yoktur, olmamalıdır. İlke olarak, komünistler, konu ve sorunları komünist olmayanlarla birlikte tartışmalıdırlar. "İyi komünist her işi komünist olmayanlarla birlikte yapmayı beceren kişidir" yaklaşımı ilke olarak benimsenmelidir.

B) YAPILANMA

a) Avrupa Koordinasyon Komitesi (bölge örgütü statüsünde), Avrupa konferansında seçilir. Birisi Avrupa sözcüsü 5 kişiden oluşur ve kendi yapılanmasını, çalışma yöntemlerini, kalıcı ve geçici büro, komisyon vb'lerini kendisi belirler.

b) Ülke Koordinasyon Komitesi (il örgütü statüsünde), söz konusu ülke konferansında seçilir. Bu yapılanma, birisi ülke sözcüsü olmak üzere 7 kişiden oluşur. Bu örgüt, kendi görev dağılımını, kalıcı ve geçici büro, komisyon vb'lerini kendisi belirler. Bütün Avrupa ülkelerindeki örgütler, kendi yapılanma biçimlerini belirlerler. Tüm ülke örgütleri üye sayılarına oranlı bir şekilde, kendi konferanslarında seçilen delegeleri ile Avrupa konferansında temsil edilir.

c) Yerel örgüt (semt örgütü statüsünde): En az 15 üyenin olduğu yerlerde, yerel örgüt oluşur. 15'den daha az üyenin bulunduğu birkaç yer bir araya gelerek, yerel örgüt oluştururlar. Çağdaş komünist partisi arayışımızda, çağdaş yapılanma modellerinin bulunup denemesinde, yerel örgütlerimize önemli görevler düşmektedir.

dir. Bu nedenle, "temel yaklaşımlar" bölümünde sıraladığımız yaklaşımlar dikkate alınarak, her yerel örgüt kendi yapılanmasının biçimlerini kendisi oluşturmalıdır. Yerel örgütlerin, en az bir yerel sözcüsünün olması ortak bir ilke edinilmelidir. Bunun dışında, her türlü arayışa açık olunmalıdır. Şekilcilik ve kalıplıktan kaçınılmalı, en geniş katılımçılık ve en az bürokrasi dikkat noktamızın temelini oluşturmalıdır. Bu anlayışa uygun yapılanmalarda, elbette ki parti tüzüğümüz zedelenmemeli ama, tüzük hükümleri dar anlamda değil, geniş anlamda yorumlanmalı ve algılanmalıdır. (Örneğin, 2 yılda bir yapılması öngörülen seçimler 3 veya 4 yılda bir yapılırsa, bu tüzüğümüze zarar verici bir tutum olur. Ama herhangi bir örgütümüzün yönetimini 6 ayda bir rotasyonla değiştirme kararının önünde hiç bir tüzüksel engel yoktur.) Yine, yerel örgütlerimiz üst düzeylerde kurulmuş kimi büro, komisyon vb. yapılanmaları taklit ederek oluşturmak durumunda değildirler. Yerel örgütlerde böylece yapılanmalar, üyelerin ilgi ve istek alanlarına göre söz konusu yapılanmalar tarafından belirlenmelidir.

d) Her üye, görevi hangi düzeyde olursa olsun mutlaka bir yerel örgüte bağlanmalıdır.

6. AVRUPA ÜLKELERİNDEKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZİN GELECEĞİNE İLİŞKİN TARTIŞMA

Avrupa'da gelişen yeni ve hızlı süreçler ile olguların ışığında, TBKP'nin bu ülkelerdeki örgütlenmesi ile politik faaliyetlerinin geleceğine ilişkin olarak, partimizin bugünden düşünce üretmeye başlaması gerekmektedir.

1992 yılında, Avrupa Topuluğu'na (AT) üye ülkelerin ekonomik birliği sağlanmış olacaktır. Bu ekonomik bütünleşme ile birlikte, AT'nun siyasal birliğine doğru önemli adımlar atılmış olacaktır ve bu bağlamda, topluluğun sosyal, hukuksal, kültürel ve benzeri yapılanmalarında yeni oluşumlar ortaya çıkacaktır.

Dahası, şimdi "Avrupa ortak evimiz" belgisi altında, Avrupa ülkelerinin ekonomik ve siyasal birliğinin sağlanması düşüncesi güçlenmekte ve bu konu etrafında, yoğun tartışmalar sürdürülmektedir.

Bugün, AT'nda 12 milyon dolayında göçmenin varlığı süreklilik kazanmış ve topluluğa üye ülkeler, şimdi "çok kültürlü ülkeler" konumuna gelmiş bulunmaktadır. AT'nda ekonomik birliğin sağlanması ve ayrıca, siyasal birliğin gerçekleştirilmesi yolunda önemli adımlar atılmasıyla birlikte, AT bünyesinde, bu "çok kültürlülük" olgusu çok daha büyük boyutlar kazanacaktır.

Gelişmekte olan bu yeni durum, Avrupa'da yaşamın bütün alanlarında yeni yapılanmaları gerekli kılacak ve herşeyden önce, siyasal partiler, işçi sendikaları ile değişik örgütlenmeler yeni yapılanmalara gitmek zorunda kalacaklardır. Örneğin, birleşmiş bir tek AT ülkesin-

de, bugün topluluğa üye ülkelerdeki siyasal partiler, sendikalar ve değişik örgütlenmelerin anlamı kalmayacak ve bu nedenle, "çok kültürlü partiler" ve "çok kültürlü sendikalar" ile "çok kültürlü örgütlenmeler" gündeme gelecektir.

Bugün, "Avrupa Birliği" düşüncesi ile AT olgusuna dayalı olarak, siyasal partiler iki ayrı birlik platformu oluşturmuşlardır. Bunlardan birincisi, AT'na üye ülkelerin partilerinin Avrupa Parlamentosu'nda oluşturdukları parti gruplarıdır. İkincisi, "Birleşik Avrupa" düşüncesinin sonucu olarak, Avrupa ülkelerinin komünist partilerinin dışında kalan öteki siyasal partilerin oluşturdukları platformlardır.

İşte bütün bu gelişmelere paralel olarak, bugün Avrupa'da "çok kültürlü partiler" (örneğin, AT'da tek Hristiyan Demokrat Parti) gündeme getirilmekte ve konu, sendikalar içinde de yoğun olarak tartışılmaktadır. Ne yazık ki, bu konudaki tartışmalara Avrupa'da yönetimde olmayan komünist partilerinin fazla ilgi göstermedikleri gözlenmektedir ve yalnızca, İtalyan Komünist Partisi'nin bir arayış içinde olduğu görülmektedir.

Bütün bunlar, birkaç nedenle, TBKP açısından önem taşımaktadır. Birinci olarak, çok uzun olmayan bir dönemde, AT'nda "çok kültürlü partiler" ile "çok kültürlü sendikalar" yaşama geçebilir ve bu olgu TBKP'nin Avrupa ülkelerindeki örgütlenmesini ve politik faaliyetinde bulunmasını gereksiz kılabilir ve ayrıca, bugünkü yapılanmaları buradaki Türkiyeli göçmen derneklerinin hiçbir işlevi ve anlamı kalmayabilir.

İkinci olarak, Türkiye'nin AT'na katılma perspektivi önümüzdeki dönemde gerçekleşebilir ve ülkemiz, topluluğun bir parçası olabilir. Bu olasılığa dayalı olarak, bugün TBKP "komünistlerin çok kültürlü partisi" anlayışı çerçevesinde görüş geliştirmeye ve ayrıca, AT konusundaki politikalarını gözden geçirmeye başlamalıdır.

"ANLAMAK SEVGİLİM, O MÜTHİŞ BAHTIYARLIK ANLAMAK GİDENİ VE GELMEKTE OLANI"

-Nazım Hikmet

TBKP'nin Avrupa ülkelerindeki yapılanmalarının bu ülkelerdeki faaliyetlerinin amaçları üzerine TEZLER

FEDERAL ALMANYA TEZ KOMİSYONU

1. Giriş

Türkiye Birleşik Komünist Partisi, adı üzerinde Türkiye'nin bir siyasal partisidir. TBKP'nin kuruluş ve faaliyetlerinin amacı, tüm insanlığın mutlu bir geleceği perspektivi ile uyum içinde, ülkemizin insanların refah ve mutluluğunun sağlanmasıdır. Bu konudaki yaklaşımlarımız, ana doğrultuları ile parti belgelerimizde dile getirilmektedir.

TBKP'nin önüne koyduğu barış ve demokratik yenilenme hedefi; yasal, yığınsal, çağdaş komünist partisi perspektivi, partinin yurtdışında örgütlenmesinin gerekçesi değildir. Yurt dışında örgütlenmek, partimizin öznel bir istemi değildir. Partimizin tercihi ve önüne koyduğu perspektiv, ülkemizde legal faaliyet göstermektedir.

Ancak bir dizi Avrupa ülkesinde politik faaliyetlerimiz devam etmektedir. Bir dizi Avrupa ülkesinde bulunan üyelerimizin politik faaliyetlerinde belirleyici etmen, bu ülkelerde iki milyonun üzerinde yurttaşımızın yaşamakta olmasıdır.

30 yılı aşkın süredir yurttaşlarımızın yaşamını sürdürdüğü Avrupa ülkelerindeki 70'li yılların başından bu yana süren politik faaliyetlerimizin amaç ve perspektivleri, kimi genellemelerin dışında somutlanamamıştır. Bu durum, çalışmalarımızdaki varolan tikanıklığın en başta gelen nedenlerinden birisidir.

Şimdi önemli olan, bulunduğumuz noktadan geleceğe birlikte yönelebilmektir. Bu da, her türlü koşullardan uzak, birlikte bir arayış içine girmekle ve çıkarabildiğimiz ortak sonuçlardan hareketle olanaklıdır. Elbette ki, bugün yanıtlayamadığımız sorular, sonuçlandıramadığımız arayışlar üzerine tartışmalarımızı önümüzdeki dönemde çok seslilik içinde sürdüreceğiz.

Tezlerimizin konusu, partimizin bir dizi Avrupa ülkesinde faaliyet gösteren üye ve dostlarının politik faaliyetlerinin amaçlarının ve hedeflerinin açılmasıdır. Bu, genel olarak partimizin belgelerinde yeralan "yurtdı-

şındaki Türkiyeli göçmenler üzerine" başlıklı bölümlerinin (Bkz.: 1. Kongre karar no. 12; Program sayfa 32; Alternatif Program sayfa 21) açılması, somutlanması ve giderek geliştirilmesi biçiminde ele alınmalıdır.

Ayrıca, Avrupa birliğinin gündemde olduğu, "Avrupa ortak evimiz" tezinin farklı toplumsal formasyonların sınırlarını da aşarak tartışıldığı bir ortamda, üyelerimizin Avrupa ülkelerindeki faaliyeti, bu süreçleri kavramada, yeni fikirler üretmede ve farklı dil, din, ırk ve dünya görüşünden milyonlarca insanın ve toplumsal kuruluşun kendi katkısını yaptığı bu sürece doğrudan müdahalesine ilginç bir boyut getirmektedir. Bu açılımla, Avrupa ülkelerindeki faaliyetlerimiz ülkemizin bu süreçteki konumuna önemli bir katkıda bulunabilir.

Tezimizde iki ana yaklaşım bulunmaktadır. Birinci yaklaşım faaliyetlerimizin önümüzdeki birkaç yıllık yönelimi ve buna uygun yapılanması ile ilgilidir. Bu konuları olabildiğince üzerinde anlaşarak konferansımızda sonuçlandırmayı hedefliyoruz. İkinci yaklaşım ise, kimi süreçleri görebilmeyi, anlayabilmeyi ve görece daha uzun bir süreçteki bu konulara ilişkin bir tartışmayı başlatmayı hedeflemektedir.

2. AVRUPA ÜLKELERİNDEKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZİN AMACI

Komünistler, günümüzde çalışmalarının odak noktasına insanı koyuyorlar ve vurguyu bu noktaya yapıyorlar. Bu yaklaşım, elbette Avrupa ülkelerindeki faaliyetlerimizin amaçlarının tanımlanmasında da belirleyici bir rol oynuyor. Buradan hareketle, TBKP'nin Avrupa'daki üye ve dostlarının politik faaliyetlerinin amaçlarını, bulunulan ülkedeki çok kültürlü toplumdaki insanların gereksinimleri belirliyor. Bu yaklaşım, ilk bakışta önümüze çok karmaşık bir dizi sorun getiriyor görünümü verebilir. Ancak, çok kültürlü bir ortamda sürdürdüğümüz politik faaliyetler ve bu ortamın sorunlarına yanıt arama, bireyler ve parti olarak çağdaş komünist kimliğimizin oluşmasında son derece yararlı

olanakları da içinde taşımaktadır. Bu yaklaşımın daha açık bir biçimde kavranabilmesi için, çalışma alanlarımızı şöyle somutlayabiliriz.

3. AVRUPA ÜLKELERİNDEKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZİN ALANLARI

a) Avrupa ülkelerindeki Türkiyeli topluluğun; buldukları ülkelerden (aynımlık, ailenin birliği vb.)¹ve Türkiye'den (bedel, Türkiye'deki yatırımlar vb.) kaynaklanan sorunların çözümüne yönelik mücadelelerine katılmak, daha çok yurttaşımızın kendi sorunlarının çözümü temelinde aktivite kazanmasına yardımcı olmak.

Bu gereksinimler temelinde ve çözümler arama sürecinde, Türkiyeli topluluğun bağımsız, çok renkli, yığın-sal ve demokratik bir hareketinin yaratılmasına katkı yapmak.

b) Bulunan ülkelerdeki toplumsal yaşamın çeşitli alanlarındaki mücadelelere (barış, demokrasi, doğanın korunması, işsizliğe karşı, feminist vb. toplumsal hareketlere) doğrudan ve aktif katılmak, bu sorunlara bulunan ülkede "misafir olma" psikolojisinin getirdiği "dayanışma" mantığı ile değil, kendi sorununa sahip çıkma anlayışıyla yaklaşılmalıdır. Yurttaşlarımızın bu konulara yönelik bilgi ve ilgi düzeylerini yükselterek, bunların bu mücadele alanlarına katılmalarına yardımcı olunmalıdır.

c) Türkiye'nin çağdaş, demokratik bir ülke düzeyine yükseltilebilmesi için, ülkemizde sürdürülen mücadeleye katkıda bulunmak. Bu yolda çalışan tüm kişi ve toplumsal kuruluşlara, hiçbir politik tercih yapmadan koşulsuz dayanışma göstermek. Bulduğumuz ülkelerde faaliyet gösteren Türkiyeli sorunun değişik çevreleriyle öncelikli bulduğumuz ülkelerdeki yurttaşlarımızın ortak sorunları (ırkçılık, eşit haklar vb.) temelinde işbirliğini, ortak fikir üretmeyi geliştirmek. Bu konularda bizleri birbirimizden ayıran hemen hiçbir şeyin olmadığı görüşünden hareketle, aramızda bir iş ve hareket birliği geleneği yaratarak, Türkiye sorununu birbirleriyle ilişkilerinde ülkemizde yeni bir politik kültürün yaratılmasına doğrudan katkıda bulunmak. Göçmen hareketinin, kendi istemleri temelinde (bedel, Türkiye'deki seçimlerde seçme ve seçilme hakkı, harçlar, ülkede yatırımlar vb. Türkiye'den kaynaklanan sorunlar) ülkemizdeki demokrasi mücadelesine katılmalarına yardımcı olmak.

d) Bulunan ülkelerin farklı toplumsal kesimlerinin ve çeşitli konular etrafındaki hareketlerinin ülkemize yönelik ilgi ve bilgilerini artırarak, bunların çağdaş demokratik bir Türkiye mücadelesine katılmalarını sağlamak.

e) Ülkemizdeki çeşitli toplumsal çevre ve kuruluşların, göçmen yurttaşlarımızın sorunları ve gereksinimleri doğrultusunda, bilgi ve ilgililerinin yükseltilmesi ve

sorunlarının çözümünde katkılarının alınabilmesi yönünde çalışmalar yapmak.

f) Bulunan ülkelerde ve Avrupa ölçeğinde, komünist, sosyalist, sosyal demokrat, yeşil ve öteki siyasal partiler, diğer demokratik kişi, kurum ve hareketler ile partimizin ilişkilerini geliştirmek, karşılıklı bilgi ve deneyim alışverişini sağlamak.

4. AVRUPA ÜLKELERİNDEKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZİN YÖNTEMİ

a) Politik faaliyetlerinin amacına ve hedefine varmada, komünistlerin bir tek araçları vardır. O da, kendi partileri, komünist partisidir. Bu araç, bizim için günümüzde TBKP'dir. Saptadığımız çeşitli alanlardaki çalışmalar bizzat açık kimliğimizle yürütülürse bu yaklaşım yaşama geçirilebilir. Bu çalışma alanlarındaki pratik faaliyetlerimiz (çeşitli konulardaki açıklamalar, toplantılar, yayınlar, ilişkiler vb.) TBKP adına yapılmalıdır. Çağdaş yaklaşım, giderek "paravan örgütler" aracılığı ile çalışma yöntemlerini dışlamaktadır. Bu tür çalışma yöntemleri güven vermemeye, hıncılığı olmayan verimsiz çalışmalar olmanın ötesinde, bunların partimizin bir faaliyeti, emeği, alınteri olduğu kendimizden başka kimse tarafından bilinmemektedir. Bu tür çalışma yöntemlerinin getirdiği alışkanlık, kimi zamanlar haklı olarak parti gereksizdir görüşünü bağrında taşıyabilmektedir. Özellikle günümüzde, çağdaş bir komünist partisinin kendi kimliği gizlemesinin hiçbir nedeni yoktur. Pratik olarak, açık parti kimliği ile faaliyet göstermenin bulduğumuz ülkelerde ciddi bir engeli yoktur. Bunun önündeki kimi bürokratik işlemleri aşmak çok kolaydır ve bu nedenle, bu konudaki tartışmalar biçimsel ve ikncildir.

b) Komünistler ve komünist partileri, elbette ki birikimlerini, deneyimlerini, olanaklarını vb. yalnızca kendileri için saklı tutmazlar. Bu nedenle, komünistler çeşitli demokratik örgütlerde, halk hareketlerinde aktif çalışırlar, söz konusu hareketlerin kendi öz amaçları doğrultusunda açık kimlikleriyle katkıları yaparlar. Bu anlayışla TBKP üyeleri buldukları her yerde ve her düzeyde, partimizin Avrupa ülkelerinde varolan faaliyet alanındaki tüm demokratik kuruluş, hareket vb. içinde ilgi alanlarına göre yer alarak katkıları yaparlar. Bu noktada üstesinden gelinmesi gereken, komünist açık kimliğimizle güvenilir, istikrarlı ögeler konumuna gelebilmektir.

TBKP, yığın örgütlerinin, halk girişimlerinin, hareketlerinin vb. çalışmalarını, bu örgütlerin bağımsızlığını koruyarak onların içinde çalışan üyeleri eliyle destekler. Parti, daha geniş yığınları bu örgütlerin çalışmalarına katmak, yığınların aktivitesini artırmak için çalışır. Bu tür örgütlerde çalışırken, şu ilkelere dikkat etmek gerekmektedir.

I. Komünistler içinde yer aldıkları hareketlerin kuru-

luş amaç ve ilkelerine bağlı kalarak, sözkonusu hareketin önüne koyduğu hedeflerin gerçekleşmesi için çalışır.

II. Komünistler, içinde yer aldıkları demokratik hareketlerde, örgüt içi demokrasinin gerçekleşmesi ve gelişmesi için özel bir çaba harcarlar. Yığınların demokrasi istemlerinin, önce kendi örgütlerinde yaşama geçmesini istemeleri haklı bir yaklaşımdır. Ayrıca, böylesi yapılanmalar, hepimizin demokrasinin geleceğini geliştireceği demokrasi okullarıdır. Yığın örgütlerinin, halk hareketlerinin güçlenmesi, faaliyet alanındaki insanların çıkarları için aktif mücadele edecek bir konuma gelebilmeleri, toplumsal yaşamda rollerinin yükselebilmeleri, örgüt içi demokrasinin gelişmesine katkı yaparak olanaklıdır.

III. Komünistler, böylesi hareketlerde karar alma sürecine tabanını geniş bir biçimde katılımı ve yönetimlere tabandaki farklı görüşlerin girmesi için, bu kuruluşların çok renkli ve yeni bir demokratik anlayışın ege-men olduğu konulara gelmesi için çaba harcarlar.

IV. Böylesi hareketlerde, yönetimin tek bir politik gücün üyelerinden oluşması, bu güç partimiz dahi olsa, bu yapılanmaların güçlenmesini değil, daralmasını ve giderek kendi amaçlarının sapmasını beraberinde getirir. Üyelerimiz, geçmişten ders çıkartarak bu noktaya gereken dikkati göstermeli ve bu tür kuruluşlarda çalışırken bu ilkelere yaşama geçmesi için çaba harcamalıdır. Çok renkliliğin yalnızca yönetimlerde sağlanması değil, böylesi yapılanmalarda çağdaş ve hümanist düşüncelere sahip tek bir kişinin bile dışlanmaması anlayışının hakim olmasına katkı yaparak, yeni bir politik kültürün oluşmasında görevimizi yerine getirebiliriz.

5. AVRUPA'DAKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZE UYGUN YAPILANMA ÜZERİNE

A) TEMEL YAKLAŞIMLAR

a) Yeniden yapılanmada, ana ilke, Avrupa'daki tüm yapı ve üyelerimizin biran önce legal bir konuma gelmeleri olmalıdır. Bu süreçte, hiçbir organ, kendine bağlı bir yapı veya yoldaşı legale çıkmaya zorlanmamalıdır. Bu adım, kesinlikle her üyenin özgür iradesi ile atılmalıdır. Ancak, legale çıkmak istemeyen yapı ve üyeler, bu adımı özgür olarak atmak isteyenlere engel olmamalı, bu süreci yavaşlatır bir konuma gelmemelidir. Her düzeyde seçilecek yoldaşlar için, legal çalışma belirleyici koşul olmalıdır. Avrupa düzeyinde üst yapılanmalardan başlayarak aşağıya doğru bir legalleşme sürecine girilmeli, ülke konferanslarında seçilecek yapı ve yoldaşların legal çalışmalarına başlanmaları ile girilen süreç, en geç 1990 yılının sonunda faaliyet gösterdiğimiz Avrupa ülkelerindeki tüm yapı ve yoldaşlarımız açığa çıkması ile noktalanmalıdır. Bu süreçte açık kimliği ile faaliyet sürdürmek istemeyen yoldaşlarımızın legal bir yapı ile nasıl bir üyelik ilişkisi sürdürmek istediklerini

bağlı oldukları yapılara bildirmeli ve durumları değerlendirilmelidir. Ancak, legal bir yapı ile illegal ilişkilerin uzun dönemde olanaksızlığı gözden kaçırılmamalıdır.

b) Faaliyette bulunduğumuz tüm Avrupa ülkelerinde, "TBKP'NİN DOSTLARI" adı altında faaliyette bulunulmalıdır. Hukuksal açıdan, bunun vakıf mı, dernek mi, girişim mi vb. olacağına, bulunan ülkenin yasal koşullarına göre söz konusu ülkedeki yapılanmamız tarafından karar verilmelidir. Türkiye'de çağdaş bir komünist partisi yolunda bir adım atılması ve yeni bir partinin oluşması durumunda, Avrupa ülkelerindeki yapılanmayı yeniden gözden geçirmek olanaklıdır.

c) Her düzeydeki üye toplantıları halka ve basına açık olmalı, her üye bu toplantılara konuk getirebilmeli, katılan konukların söz hakkı olmalıdır. Her düzeydeki organ toplantıları, izleyici olarak üyelere açık tutulmalıdır. Bu yaklaşımda, kimi teknik vb. sorunlar, bu demokratik uygulamanın önüne engel olarak konulmamalıdır.

d) Her düzeydeki büro vb. gözden geçirilmeli, konusu gereği sürekliliği olmayan alanlarda geçici ve operatif komisyonlar tercih edilmelidir. Her düzeyde, herhangi bir yapının, aynı veya farklı bölge veya alanlardan herhangi bir sayıda üyenin bir araya gelerek komisyon, çalışma grubu vb. biçimlerde yatay girişimlerle fikir üretme, görüşlerini yazılı veya sözlü olarak, örgüt içinde ve dışında yayma hakkı vardır. Buralara partili olmayan çevrelerin katılımı için gereken itina gösterilmelidir. Bu hak, her parti üyesi için geçerlidir. Bir görüşün hangi biçimde ve nereye ulaştırılacağına görüş sahipleri karar verir. İletişimde, her türlü ara merhale kaldırılmamalı, haberleşmenin doğrudan ve kısa zamanda gerçekleşmesinin önü açılmalıdır.

e) Her düzeyde politik üretmenin esas yeri, o yapının kendisi olmalıdır. Üst yapılanmalar, her düzeydeki çalışmaların koordine edildiği, deneyimlerin toplanarak genelleştirildiği, tüm öteki çalışmalarla uyumlaştırıldığı, farklı çalışma alanlarının önünü açıcı yaklaşımların üretildiği yerler olmalıdır.

f) Kararların alınmasında ve uygulanmasında, çoğunluk kararı, karara katılmayanlara bir yaptırımıcılık olarak ele alınmamalıdır. Programatik açıklamalar elbette çoğunluk kararı ile yapılır ve hareket adına sözkonusu yapı tarafından açıklanır. Ancak bu yaklaşım, pratik işe yönelik kararlarda çoğunluk azınlığa ne yapması gerektiğini dikte ettirmek anlamına gelmez. Yani, bir veya birkaç insanın çoğunluk tarafından yapmak istemediği bir işi yapmaya zorlanması, çağımızda kabul edilebilir ve uygulanabilir bir yaklaşım değildir.

g) Avrupa ülkelerinde, tüm koordinasyon (yönetim) organları ve her türlü yapılanmalar, seçimle işbaşına gelmelidirler. Hiç bir organ ve sözcü (yönetici), seçim

* Avrupa birliği sürecinden (serbest dolaşım, politik katılım vb)

Atımet Karadeniz Arisü Fom
K:1 / 2193

mekanizmasının dışında belirlenmemelidir.

h) Avrupa'da seçimle işbaşına gelen parti üyeleri, partiden görevleri gereği yaptıkları harcamaların dışında para alamazlar, profesyonel kadro olamazlar. Ücretli kadrolar, parti çalışanları olarak görevlerine göre değişik düzeydeki koordinasyon organları tarafından işe alınırlar ve bunlar, onların denetiminde çalışırlar.

(Halen seçilmiş görevlerde ücretli kadro olarak çalışan yoldaşlar için, bir geçiş süreci tanınmalıdır. Bu yoldaşlar, herhangi bir organa seçilmeleri durumunda ücret alamazlar. Ancak öbür durumda, bu konumdaki yoldaşlar, ya işlevi olan bir alanda ücretli çalıştırılmalı veya uygun bir geçiş süresi kendilerine tanınarak durumları zorlaştırılmamalıdır. Genel olarak, parti çalışanları bulunulan ülkelerin sosyal güvencelerine denk düşen koşullarda çalıştırılmalıdır.)

İ) Tüm seçilen yapılanmalarda, kadın üye oranı yüzde 50'nin bir üstü veya bir altında olmalıdır. Bu koşulun sağlanamaması durumunda, bu organ oluşturulmamalıdır. Bu oran, parti çalışanları için de geçerlidir. Bunun sağlanması, yeni işe almalarda kadınlara öncelik tanınarak olur.

j) Fabrika ve benzeri işyerleri ile demokratik kuruluşlardaki temel parti örgütü olarak andığımız birimlerin çalışmalarına son verilmelidir. Bu birimlerde çalışan yoldaşlar, yerel örgütlere katılmalıdırlar. İşyerlerinde ve benzeri yerlerde, üyelerimizin buldukları yerlerdeki insanlardan gizli ve farklı konuşacakları hiçbir konu yoktur, olmamalıdır. İlke olarak, komünistler, konu ve sorunları komünist olmayanlarla birlikte tartışmalıdırlar. "İyi komünist her işi komünist olmayanlarla birlikte yapmayı beceren kişidir" yaklaşımı ilke olarak benimsenmelidir.

B) YAPILANMA

a) Avrupa Koordinasyon Komitesi (bölge örgütü statüsünde), Avrupa konferansında seçilir. Birisi Avrupa sözcüsü 5 kişiden oluşur ve kendi yapılanmasını, çalışma yöntemlerini, kalıcı ve geçici büro, komisyon vb'lerini kendisi belirler.

b) Ülke Koordinasyon Komitesi (il örgütü statüsünde), söz konusu ülke konferansında seçilir. Bu yapılanma, birisi ülke sözcüsü olmak üzere 7 kişiden oluşur. Bu örgüt, kendi görev dağılımını, kalıcı ve geçici büro, komisyon vb'lerini kendisi belirler. Bütün Avrupa ülkelerindeki örgütler, kendi yapılanma biçimlerini belirlerler. Tüm ülke örgütleri üye sayılarına oranlı bir şekilde, kendi konferanslarında seçilen delegeleri ile Avrupa konferansında temsil edilir.

c) Yerel örgüt (semt örgütü statüsünde): En az 15 üyenin olduğu yerlerde, yerel örgüt oluşur. 15'den daha az üyenin bulunduğu birkaç yer biraraya gelerek, yerel örgüt oluştururlar. Çağdaş komünist partisi arayışımızda, çağdaş yapılanma modellerinin bulunup denenmesinde, yerel örgütlerimize önemli görevler düşmektedir.

dir. Bu nedenle, "temel yaklaşımlar" bölümünde sıraladığımız yaklaşımlar dikkate alınarak, her yerel örgüt kendi yapılanmasının biçimlerini kendisi oluşturmalıdır. Yerel örgütlerin, en az bir yerel sözcüsünün olması ortak bir ilke edinilmelidir. Bunun dışında, her türlü arayışa açık olunmalıdır. Şekilcilik ve kalıplıktan kaçınılmalı, en geniş katılımçılık ve en az bürokrasi dikkat noktamızın temelini oluşturmalıdır. Bu anlayışa uygun yapılanmalarda, elbette ki parti tüzüğümüz zedelenmemeli ama, tüzük hükümleri dar anlamda değil, geniş anlamda yorumlanmalı ve uygulanmalıdır. (Örneğin, 2 yılda bir yapılması öngörülen seçimler 3 veya 4 yılda bir yapılırsa, bu tüzüğümüze zarar verici bir tutum olur. Ama herhangi bir örgütümüzün yönetimini 6 ayda bir rotasyonla değiştirme kararının önünde hiç bir tüzüksel engel yoktur.) Yine, yerel örgütlerimiz üst düzeylerde kurulmuş kimi büro, komisyon vb. yapılanmaları taklit ederek oluşturmak durumunda değildirler. Yerel örgütlerde böyleleri yapılanmalar, üyelerin ilgi ve istek alanlarına göre söz konusu yapılanmalar tarafından belirlenmelidir.

d) Her üye, görevi hangi düzeyde olursa olsun mutlaka bir yerel örgüte bağlanmalıdır.

6. AVRUPA ÜLKELERİNDEKİ POLİTİK FAALİYETLERİMİZİN GELECEĞİNE İLİŞKİN TARTIŞMA

Avrupa'da gelişen yeni ve hızlı süreçler ile olguların ışığında, TBKP'nin bu ülkelerdeki örgütlenmesi ile politik faaliyetlerinin geleceğine ilişkin olarak, partimizin bugünden düşünce üretmeye başlaması gerekmektedir.

1992 yılında, Avrupa Topuluğu'na (AT) üye ülkelerin ekonomik birliği sağlanmış olacaktır. Bu ekonomik bütünleşme ile birlikte, AT'nun siyasal birliğine doğru önemli adımlar atılmış olacaktır ve bu bağlamda, topluluğun sosyal, hukuksal, kültürel ve benzeri yapılanmalarında yeni oluşumlar ortaya çıkacaktır.

Dahası, şimdi "Avrupa ortak evimiz" belgisi altında, Avrupa ülkelerinin ekonomik ve siyasal birliğinin sağlanması düşüncesi güçlenmektedir ve bu konu etrafında, yoğun tartışmalar sürdürülmektedir.

Bugün, AT'nda 12 milyon dolayında göçmenin varlığı süreklilik kazanmış ve topluluğa üye ülkeler, şimdi "çok kültürlü ülkeler" konumuna gelmiş bulunmaktadır. AT'nda ekonomik birliğin sağlanması ve ayrıca, siyasal birliğin gerçekleştirilmesi yolunda önemli adımlar atılmasıyla birlikte, AT bünyesinde, bu "çok kültürlülük" olgusu çok daha büyük boyutlar kazanacaktır.

Gelişmekte olan bu yeni durum, Avrupa'da yaşamın bütün alanlarında yeni yapılanmaları gerekli kılacak ve herşeyden önce, siyasal partiler, işçi sendikaları ile değişik örgütlenmeler yeni yapılanmalara gitmek zorunda kalacaklardır. Örneğin, birleşmiş bir tek AT ülkesin-

de, bugün topluluğa üye ülkelerdeki siyasal partiler, sendikalar ve değişik örgütlenmelerin anlamı kalmayacak ve bu nedenle, "çok kültürlü partiler" ve "çok kültürlü sendikalar" ile "çok kültürlü örgütlenmeler" gündeme gelecektir.

Bugün, "Avrupa Birliği" düşüncesi ile AT olgusuna dayalı olarak, siyasal partiler iki ayrı birlik platformu oluşturmuşlardır. Bunlardan birincisi, AT'na üye ülkelerin partilerinin Avrupa Parlamentosu'nda oluşturdukları parti gruplarıdır. İkincisi, "Birleşik Avrupa" düşüncesinin sonucu olarak, Avrupa ülkelerinin komünist partilerinin dışında kalan öteki siyasal partilerin oluşturdukları platformlardır.

İşte bütün bu gelişmelere paralel olarak, bugün Avrupa'da "çok kültürlü partiler" (örneğin, AT'da tek Hristiyan Demokrat Parti) gündeme getirilmekte ve konu, sendikalar içinde de yoğun olarak tartışılmaktadır. Ne yazık ki, bu konudaki tartışmalara Avrupa'da yönetimde olmayan komünist partilerinin fazla ilgi göstermedikleri gözlenmektedir ve yalnızca, İtalyan Komünist Partisi'nin bir arayış içinde olduğu görülmektedir.

Bütün bunlar, birkaç nedenle, TBKP açısından önem taşımaktadır. Birinci olarak, çok uzun olmayan bir dönemde, AT'nda "çok kültürlü partiler" ile "çok kültürlü sendikalar" yaşama geçebilir ve bu olgu TBKP'nin Avrupa ülkelerindeki örgütlenmesini ve politik faaliyette bulunmasını gereksiz kılabilir ve ayrıca, bugünkü yapılanmaları buradaki Türkiyeli göçmen derneklerinin hiçbir işlevi ve anlamı kalmayabilir.

İkinci olarak, Türkiye'nin AT'na katılma perspektivi önümüzdeki dönemde gerçekleşebilir ve ülkemiz, topluluğun bir parçası olabilir. Bu olasılığa dayalı olarak, bugün TBKP "komünistlerin çok kültürlü partisi" anlayışı çerçevesinde görüş geliştirmeye ve ayrıca, AT konusundaki politikalarını gözden geçirmeye başlamalıdır.

"ANLAMAK SEVGİLİM, O MÜTHİŞ BAHTIYARLIK ANLAMAK GİDENİ VE GELMEKTE OLANI"

-Nazım Hikmet